
Cancun
12.7 kW 13 de Enero de 2025

1D

2,930 kWh $ 10,403

20 3,016 kWh $54

99.48 % BIMESTRE $ 10,349

$62,420.00 MXN $327.00 MXN $62,093.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 635 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 13 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

20250140

Cancun  

20 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Solis  Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 Q. ROO Viáticos y CFE

Subtotal $ 220,000.00

TOTAL (MXN) $ 220,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $220,000.00
Enganche: $176,000.00
Saldo al término de la instalación: $33,000.00
Pago final al cambio de medidor: $11,000

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 62,420.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 62,093.00 $ 62,093.00 $ -157,907.00

2 $ 64,292.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 63,955.79 $ 63,955.79 $ -93,951.21

3 $ 66,221.38 $ 346.91 $ 0.00 $ 65,874.46 $ 65,874.46 $ -28,076.75

4 $ 68,208.02 $ 357.32 $ 0.00 $ 67,850.70 $ 67,850.70 $ 39,773.95

5 $ 70,254.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 69,886.22 $ 69,886.22 $ 109,660.17

6 $ 72,361.89 $ 379.08 $ 0.00 $ 71,982.81 $ 71,982.81 $ 181,642.97

7 $ 74,532.74 $ 390.46 $ 0.00 $ 74,142.29 $ 74,142.29 $ 255,785.26

8 $ 76,768.73 $ 402.17 $ 0.00 $ 76,366.56 $ 76,366.56 $ 332,151.82

9 $ 79,071.79 $ 414.23 $ 0.00 $ 78,657.55 $ 78,657.55 $ 410,809.38

10 $ 81,443.94 $ 426.66 $ 0.00 $ 81,017.28 $ 81,017.28 $ 491,826.66

11 $ 83,887.26 $ 439.46 $ 0.00 $ 83,447.80 $ 83,447.80 $ 575,274.46

12 $ 86,403.88 $ 452.64 $ 0.00 $ 85,951.23 $ 85,951.23 $ 661,225.69

13 $ 88,995.99 $ 466.22 $ 0.00 $ 88,529.77 $ 88,529.77 $ 749,755.46

14 $ 91,665.87 $ 480.21 $ 0.00 $ 91,185.66 $ 91,185.66 $ 840,941.13

15 $ 94,415.85 $ 494.62 $ 0.00 $ 93,921.23 $ 93,921.23 $ 934,862.36

16 $ 97,248.33 $ 509.46 $ 0.00 $ 96,738.87 $ 96,738.87 $ 1,031,601.23

17 $ 100,165.78 $ 524.74 $ 0.00 $ 99,641.04 $ 99,641.04 $ 1,131,242.27

18 $ 103,170.75 $ 540.48 $ 0.00 $ 102,630.27 $ 102,630.27 $ 1,233,872.54

19 $ 106,265.87 $ 556.70 $ 0.00 $ 105,709.18 $ 105,709.18 $ 1,339,581.71

20 $ 109,453.85 $ 573.40 $ 0.00 $ 108,880.45 $ 108,880.45 $ 1,448,462.16

21 $ 112,737.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 112,146.86 $ 112,146.86 $ 1,560,609.03

22 $ 116,119.59 $ 608.32 $ 0.00 $ 115,511.27 $ 115,511.27 $ 1,676,120.30

23 $ 119,603.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 118,976.61 $ 118,976.61 $ 1,795,096.91

24 $ 123,191.27 $ 645.36 $ 0.00 $ 122,545.91 $ 122,545.91 $ 1,917,642.82

25 $ 126,887.01 $ 664.72 $ 0.00 $ 126,222.28 $ 126,222.28 $ 2,043,865.10

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,981.6 3,432.2 2,953.6 2,986.0 2,833.7 2,994.1

Consumo actual 2,930.0 2,930.0 2,930.0 2,930.0 2,930.0 2,930.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


